
Překážky jsou pro nás výzvami 

Nový rok přináší nové výzvy a u nás v MěCKP to platí dvojnásobně. Dlouho dopředu jsme se 

obávali plánované tříměsíční odstávky výtahu v našem zařízení. V prosinci byli naši klienti 

informováni o dalším průběhu rekonstrukce a už předem bylo jasné, že největší obavy 

nastanou právě při zprávě, že od 8. ledna nebude k dispozici výtah. 

Všichni zaměstnanci však klienty podpořili a dodali jim odvahu, že společně se vše zvládne. I 

sami klienti se k této výzvě postavili čelem a ti kteří mohou chodit, i když mnohdy za pomocí 

francouzských holí, neponechali nic náhodě. Nácvik chůze po schodech za podpory personálu 

začal už v průběhu adventu a sami jsme byli překvapeni, co všechno dokáží někteří klienti 

překonat. 

Nastal den D. Jsme připraveni. K dispozici máme dva „schodolezy“ a přes počáteční nejistotu 

se s nimi rychle sžíváme. I klienti na invalidních vozících mají tedy možnost přesunu na 

společenský sál. Bereme vše s humorem a „schodolez“ je využit v rámci aktivit: nejen, že 

doveze klienty do sálu, ale je to taková naše malá atrakce místo „Matějské“.  

I bez výtahu u nás proudí život, nikdo se nepodvolil počátečním obavám, všichni táhneme za 

jeden provaz. Personál bleskurychle našel varianty pro svou každodenní práci s klienty, péče 

je bezvadná. 

Aktivity probíhají – jóga, promítání, pečení a zpívání na sále, dopolední i odpolední mše. 

Vznikly společné aktivity na pokojích – společné čtení, karetní hry, cvičení, nikdo nezahálí. 

Přejeme nám všem do dalších měsíců bez výtahu hodně síly a stále dobrou náladu. 

 

Markéta Adlová, vedoucí aktivizačního úseku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Paní Jetlebová při nácviku chůze. 



 

Paní Bartošová na schodolezu 

 

Paní Elstnerová nacvičuje chůzi po schodech bez kompenzační pomůcky. 


